
М И Н И С ТЕРС ТВ О  ЗДРАВО ОХ РАН ЕНИ Я 
КА Л У Ж СКО Й  О БЛ А СТИ

О распределении медицинских 
организаций по уровням оказания 
медицинской помощи

В целях обеспечения преемственности, доступности и качества медицинской 
помощи, а также эффективной реализации программы государственных гарантий 
бесплатного оказания медицинской помощи гражданам в Калужской области 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Распределить медицинские организации по уровням оказания медицинской 
помощи на 2020 год (прилагается).



Приложение к приказу
министерства здравоохранения 

Калужской области, 
о т  8 1  ДЕЙ 2019 г о д а  №  '/■ /7£7

Распределение медицинских организаций по уровням оказания медицинской
помощи на 2020 год

1 уровень:

1. ФКУЗ «МСЧ МВД России по Калужской области»
2. ООО «Стоматолог»
3. ООО «Дистанционная медицина»
4. ООО «Евромед»
5. УЗ «Медико-санитарная часть № 1»
6. УЗ «Медико-санитарная часть № 2 г. Калуги»
7. ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины 
катастроф»
8. ООО «Антониус Медвизион Калуга -  Скорая помощь»
9. ООО «М-ЛАЙН»
10. ООО «Научно-методический центр клинической лабораторной диагностики 
Ситилаб»
11. ООО «Эндохирургический Центр»
12.000«СИТИЛАБ-ТВЕРЬ»
13 .ООО «Центр реабилитации»
1 4 .0 0 0  «Медицинская компания Доктор рядом»
15.Медицинское частное учреждение дополнительного профессионального 
образования «Нефросовет»
1 6 .0 0 0  «Теорема-Мед»
1 7 .0 0 0  «Независимая лаборатория инвитро»
18. ООО " Орхидея"
1 9 .0 0 0  "Лечебно-диагностический центр международного института биологических 
систем- Калуга"
20. ООО "Альфамед"
21. ООО "Лаборатория Гемотест"
2 2 .0 0 0  «ПЭТ-ТЕХНОЛОДЖИ»
23. ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Калужской области"
24. АО "Лабквест"
25. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Хвастовичского района»
26. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Жуковского района»
27. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Бабынинского района»
28. ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город Кременки»
29. ООО «Медицинская территориальная клиника «Микрохирургия глаза»
30. ГБУЗ КО «Городская поликлиника»
31. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Тарусского района»



32. Частное учреждение здравоохранения "Больница "РЖД-Медицина" имени К.Э. 
Циолковского города Калуга"

2 уровень:
1 .ООО «Медикал Плюс»
2. ООО «Диализный центр Нефрос-калуга»
3. ООО «Фрезениус Нефрокеа»
4 .0 0 0  "Гамма Медтехнологии"
5. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница №1»
6. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница №2»
7. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница №3»
8. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница №4»
9. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница №5»
10. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница №6»
11. ГБУЗ КО «Калужская городская клиническая больница № 4 имени Хлюстина 
Антона Семеновича»
12. ГБУЗ КО «Городской родильный дом»
13. ГБУЗ КО «Детская городская больница»
14.Филиал ООО «ХАВЕН» - Город Тула
15. ООО «ЭСКО»
16. ООО «Клиника Доктора Фомина. Калуга»
17. ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр инфекционных 
заболеваний и СПИД»
18. ООО «Центр ЭКО»
19. ФГБУЗ «Клиническая больница № 8 Федерального медико-биологического 
агентства»
2 0 .0 0 0  «МЕДЭКО»
21. ГБУЗ КО «Калужская городская клиническая больница № 5
22. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Малоярославецкого района»
23. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Боровского района»
24.ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница имени А.Е.Лифшица»

25.ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области»
26. ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная больница»
27. ГАУЗ КО «Калужская областная детская стоматологическая поликлиника»
28. ГАУЗ КО «Калужская областная стоматологическая поликлиника»
29. ООО «Клиника мужского и женского здоровья»
30. ГБУЗКО «Калужская областная клиническая больница» (в части первичной 
доврачебной медико-санитарной помощи, первичной врачебной медико-санитарной 
помощи прикрепленному застрахованному населению)

3 уровень:

1. ООО «Клиника №1»
2. ГБУЗ КО «Детская городская больница» профиль «неонатология»
3. Частное учреждение здравоохранения "Больница "РЖД-Медицина" имени К.Э. 
Циолковского города Калуга" профили «гинекология», «урология».



4. ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно-венерологический диспансер»
5. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»
6. ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологический диспансер»
7. ГБУЗ КО «Городская клиническая больница №2 «Сосновая роща»
8. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская больница»
9. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской 
помощи» им. К.Н. Шевченко
10. ФГБНУ «Федеральный научно-клинический центр реаниматологии и 
реабилитологии»
11. Калужский филиал ФГАУ «НМИЦ «МНТК «Микрохирургия глаза» им. акад. С. Н. 
Федорова» Минздрава России

12. МРНЦ им. А.Ф. Цыба -  филиал ФГБУ «НМИЦ радиологии» Минздрава России
13. ФГБУЗ «Клиническая больница № 8 Федерального медико-биологического 
агентства» профили «травматологический», «урологический», «онкологический»
14.ФГБУЗ «Федеральный центр цереброваскулярной патологии и инсульта» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации


